                                                     万家货币市场基金2009年第二季度报告


万家货币市场证券投资基金2009年第二季度报告

2009年6月30日

基金管理人：万家基金管理有限公司

基金托管人：华夏银行股份有限公司
报告送出日期：2009年7月20日

§1  重要提示

	基金管理人的董事会及董事保证本报告所载资料不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

基金托管人华夏银行股份有限公司根据本基金合同规定，于2009年7月17日复核了本报告中的财务指标、净值表现和投资组合报告等内容，保证复核内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

基金管理人承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用基金资产，但不保证基金一定盈利。

基金的过往业绩并不代表其未来表现。投资有风险，投资者在作出投资决策前应仔细阅读本基金的招募说明书。

本报告中财务资料未经审计。

本报告期自2009年4月1日起至6月30日止。


§2  基金产品概况
	基金简称
	万家货币

	交易代码
	519508

	基金运作方式
	契约型开放式基金

	基金合同生效日
	2006年5月24日

	报告期末基金份额总额
	3,698,291,798.76份

	投资目标
	在力保本金稳妥和基金资产高流动性的基础上，为投资者提供资金的流动性储备，并追求高于业绩比较基准的稳定收益

	投资策略
	通过短期利率预期策略、类属资产配置策略和无风险套利操作策略构建投资组合，谋求在满足流动性要求、控制风险的前提下，实现基金收益的最大化

	业绩比较基准
	一年期银行定期存款税后利率

	风险收益特征
	本基金属于证券投资基金中低风险、高流动性的品种，其预期风险和预期收益率都低于股票、债券和混合型基金

	基金管理人
	万家基金管理有限公司

	基金托管人
	华夏银行股份有限公司


§3  主要财务指标和基金净值表现

3.1 主要财务指标

                                                        单位：人民币元 

	主要财务指标
	报告期（2009年4月1日-2009年6月30日）

	1.本期已实现收益
	21,469,939.61

	2.本期利润
	21,469,939.61

	3.期末基金资产净值
	3,698,291,798.76


注：本期已实现收益指基金本期利息收入、投资收益、其他收入（不含公允价值变动收益）扣除相关费用后的余额，本期利润为本期已实现收益加上本期公允价值变动收益，由于货币市场基金采用摊余成本法核算，因此，公允价值变动收益为零，本期已实现收益和本期利润的金额相等。
3.2 基金净值表现

3.2.1 本报告期基金份额净值收益率及其与同期业绩比较基准收益率的比较
	阶段
	基金净值收益率（1）
	基金净值收益率标准差（2）
	比较基准收益率（3）
	比较基准收益率标准差（4）
	(1)－(3)
	(2)－(4)

	2009年2季度
	0.4286%
	0.0057%
	0.5610%
	0.0000%
	-0.1324%
	0.0057%


本基金收益按月结转为基金份额。
3.2.2 自基金合同生效以来基金累计净值收益率变动及其与同期业绩比较基准收益率变动的比较
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万家货币基金 基金基准


本基金成立于2006年5月24日，建仓期为3个月，建仓期结束时各项资产配置比例符合基金合同要求。报告期末各项资产配置比例符合基金合同要求。

§4  管理人报告

4.1 基金经理（或基金经理小组）简介

	姓名
	职务
	任本基金的基金经理期限
	证券从业年限
	说明

	
	
	任职日期
	离任日期
	
	

	张旭伟
	本基金基金经理；

万家债券基金经理；

公司投资副总监
	2006年8月
	-
	7年
	男，复旦大学经济学硕士，曾在招商证券股份有限公司从事投资管理、在东方证券有限公司从事固定收益投资工作，在东吴基金管理有限公司担任基金经理助理.


4.2 报告期内本基金运作遵规守信情况说明

本报告期内，本基金管理人严格遵守基金合同、《证券投资基金法》、《证券投资基金运作管理办法》等法律、法规和监管部门的相关规定，依照诚实信用、勤勉尽责、安全高效的原则管理和运用基金资产，在认真控制投资风险的基础上，为基金持有人谋取最大利益，没有损害基金持有人利益的行为。
4.3 公平交易专项说明

4.3.1 公平交易制度的执行情况

本公司严格遵循公平交易的原则，在投资管理活动中公平对待不同基金品种，无直接或间接在不同投资组合之间进行利益输送的行为，报告期内无异常交易。
公司根据中国证监会发布的《证券投资基金管理公司公平交易制度指导意见》的要求，制订和完善了公平交易内部控制制度，通过制度、流程和技术手段保证公平交易原则的实现。同时，公司通过对投资交易行为的监控、分析评估来加强对公平交易过程和结果的监督。

4.3.2 本投资组合与其他投资风格相似的投资组合之间的业绩比较
在本报告期，我公司没有和本基金投资风格相似的其他投资组合品种。

4.3.3 异常交易行为的专项说明
报告期内无异常交易
4.4 报告期内基金的投资策略和业绩表现说明

4.4.1市场回顾与投资运作总结
二季度的债券市场基本保持平稳，前期收益率稳中略有上升，但季末受IPO重启的影响，资金面暂时趋紧。在资金利率大幅上升的带动下，收益率曲线上升的幅度也比较大。从近期利率走势来看，目前的债券市场是比较脆弱的。虽然资金面比较充裕，但投资者对后期的通胀预期比较一致，表现为事件性的冲击会导致收益率曲线整体上移，随后却很难下降。这种利率易涨难跌的特性充分反映了充裕资金和通胀预期之间的矛盾。从宏观数据不断好转的趋势我们可以判断，未来收益率还将继续上升。充裕的资金仅仅能够延缓利率上升的速度，但不会改变其上升的趋势。
为防止IPO重启对市场的流动性造成冲击，本基金在二季度大幅减持了短期融资券，增加了现金比例，提高了组合的流动性。同时为提高资金的使用效率，本基金还适当增加了同业存款的配置。浮息债的比例基本保持不变。目前基金的现金和央行票据比例合计在50%以上，整个组合具备较好的流动性。

4.4.2市场展望与投资管理计划
虽然维持宽松货币政策的基调没有改变，但二季度的公开市场操作却显示央行的货币政策已经有了小幅调整，表现为公开市场操作从净投放转变为小幅净回笼，3个月央票发行利率也有小幅上升。货币政策小幅调整与IPO重启必将影响到市场的资金面。由于资金面是目前支撑债市的唯一利好因素，并且联系到极为陡峭的收益率曲线，我们基本可以判定未来货币市场利率会继续上涨，收益率曲线将变平。

本基金三季度将采取保守的配置策略，降低信用债的配置比例，适度增加现金和存款的比例，适当增持浮息债，缩短组合的平均剩余期限，在维持流动性和安全性的前提下争取获得更高的收益。
§5  投资组合报告

5.1 报告期末基金资产组合情况

	序号
	项目
	金额（元）
	占基金总资产的比例（%）

	1
	固定收益投资
	2,636,370,308.11
	64.05%

	
	其中：债券
	2,636,370,308.11
	64.05%

	
	      资产支持证券
	0.00
	0.00

	2
	买入返售金融资产
	0.00
	0.00

	
	其中：买断式回购的买入返售金融资产
	0.00
	0.00

	3
	银行存款和结算备付金合计
	1,324,484,754.83
	32.18%

	4
	其他资产
	155,526,917.91
	3.78%

	5
	合计
	4,116,381,980.85
	100.00%


5.2 报告期债券回购融资情况

	序号
	项目
	金额(元)
	占基金资产净值的比例（％）

	1
	报告期内债券回购融资余额
	83,501,966,499.97
	17.92%

	
	其中：买断式回购融资
	0.00
	0.00

	2
	报告期末债券回购融资余额
	411,599,474.20
	11.13%

	
	其中：买断式回购融资
	0.00
	0.00


注：报告期内债券回购融资余额占基金资产净值的比例为报告期内每日融资余额占资产净值比例的简单平均值。
债券正回购的资金余额超过基金资产净值的20%的说明
本报告期内本货币市场基金债券正回购的资金余额未超过基金资产净值的20%。
5.3 基金投资组合平均剩余期限

5.3.1 投资组合平均剩余期限基本情况

	项目
	天数

	报告期末投资组合平均剩余期限
	108

	报告期内投资组合平均剩余期限最高值
	163

	报告期内投资组合平均剩余期限最低值
	91


报告期内投资组合平均剩余期限超过180天情况说明

本报告期内本货币市场基金投资组合平均剩余期限未超过180天。
5.3.2 报告期末投资组合平均剩余期限分布比例

	序号
	平均剩余期限
	各期限资产占基金资产净值的比例（%）
	各期限负债占基金资产净值的比例（%）

	1
	30天以内
	31.50%
	11.13%

	
	其中：剩余存续期超过397天的浮动利率债
	6.50%
	0.00%

	2
	30天(含)—60天
	13.80%
	0.00%

	
	其中：剩余存续期超过397天的浮动利率债
	3.25%
	0.00%

	3
	60天(含)—90天
	8.12%
	0.00%

	
	其中：剩余存续期超过397天的浮动利率债
	2.70%
	0.00%

	4
	90天(含)—180天
	22.71%
	0.00%

	
	其中：剩余存续期超过397天的浮动利率债
	3.51%
	0.00%

	5
	180天(含)—397天（含）
	30.97%
	0.00%

	
	其中：剩余存续期超过397天的浮动利率债
	1.67%
	0.00%

	合计
	107.10%
	11.13%


5.4 报告期末按债券品种分类的债券投资组合

	序号
	债券品种
	摊余成本（元）
	占基金资产净值比例（％）

	1
	国家债券
	0.00
	0.00

	2
	央行票据
	351,798,207.52
	9.51%

	3
	金融债券
	1,273,188,392.94
	34.43%

	
	其中：政策性金融债
	1,111,764,569.77
	30.06%

	4
	企业债券
	19,635,830.03
	0.53%

	5
	企业短期融资券
	991,747,877.62
	26.82%

	6
	合计
	2,636,370,308.11
	71.29%

	7
	剩余存续期超过397天的浮动利率债券
	651,759,550.81
	17.62%


注：上表中，附息债券的成本包括债券面值和折溢价，贴现式债券的成本包括债券投资成本和内在应收利息。
5.5 报告期末按摊余成本占基金资产净值比例大小排名的前十名债券投资明细

	序号
	债券代码
	债券名称
	债券数量(张)
	摊余成本（元）
	占基金资产净值

比例（％）

	1
	070309
	07进出09
	3,900,000
	390,434,103.53
	10.56%

	2
	0801112
	08央票112
	2,000,000
	199,416,150.78
	5.39%

	3
	0701032
	07央行票据32
	1,500,000
	152,382,056.74
	4.12%

	4
	0981001
	09云天化CP01
	1,500,000
	150,432,691.66
	4.07%

	5
	060202
	06国开02
	1,500,000
	149,878,350.96
	4.05%

	6
	070211
	07国开11
	1,200,000
	120,047,234.67
	3.25%

	7
	060208
	06国开08
	1,100,000
	110,173,890.44
	2.98%

	8
	050207
	05国开07
	1,000,000
	100,358,376.19
	2.71%

	9
	0881262
	08苏国信CP04
	1,000,000
	100,291,812.06
	2.71%

	10
	0981073
	09皖能CP02
	1,000,000
	100,000,000.00
	2.70%


5.6 “影子定价”与“摊余成本法”确定的基金资产净值的偏离

	项目
	偏离情况

	报告期内偏离度的绝对值在0.25(含)-0.5%间的次数
	0

	报告期内偏离度的最高值
	0.2220%

	报告期内偏离度的最低值
	0.0911%

	报告期内每个工作日偏离度的绝对值的简单平均值
	0.1296%


5.7 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排名的前十名资产支持证券投资明细

本基金本报告期末未持有资产支持证券。
5.8 投资组合报告附注

5.8.1 基金计价方法说明
本基金采用摊余成本法计价，即计价对象以买入成本列示，按照票面利率或协议利率每日计提利息,并考虑其买入时的溢价和折价在其剩余期限内摊销，每日计提损益。
本基金通过每日分红使基金份额净值维持在1.00元。
5.8.2本报告期内本基金未发生持有剩余期限小于397天但剩余存续期超过397天的浮动利率债券的摊余成本超过当日基金资产净值的20％的情况。
5.8.3本报告期内，本基金投资的前十名证券的发行主体不存在被监管部门立案调查的，在报告编制日前一年内也不存在受到公开谴责、处罚的情况。
5.8.4 其他资产构成
	序号
	名称
	金额（元）

	1
	存出保证金
	0.00

	2
	应收证券清算款
	0.00

	3
	应收利息
	12,966,904.63

	4
	应收申购款
	142,560,013.28

	5
	合计
	155,526,917.91


§6  开放式基金份额变动

                                                                     单位：份

	报告期期初基金份额总额
	4,636,715,395.52

	报告期期间基金总申购份额
	7,994,596,359.17

	报告期期间基金总赎回份额
	8,933,019,955.93

	报告期期末基金份额总额
	3,698,291,798.76


§7  备查文件目录

7.1 备查文件目录
1、中国证监会批准万家货币市场证券投资基金发行及募集的文件。

2、《万家货币市场证券投资基金基金合同》。

3、万家基金管理有限公司批准成立文件、营业执照、公司章程。

4、本报告期内在中国证监会指定报纸上公开披露的基金净值及其他临时公告。

5、万家货币市场证券投资基金2009年第二季度报告原文。

6、万家基金管理有限公司董事会决议。

7.2 存放地点
基金管理人和基金托管人的办公场所，并登载于基金管理人网站：www.wjasset.com
7.3 查阅方式
投资者可在营业时间至基金管理人办公场所免费查阅或登录基金管理人网站查阅。

万家基金管理有限公司

2009年7月20日
